
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/2266,Otwarcie-wystawy-Arcybiskup-Ignacy-Tokarczuk-Kosciol-wladza-op
or-spoleczny-Kijow.html
17.03.2026, 15:53

Otwarcie wystawy „Arcybiskup Ignacy Tokarczuk –
Kościół, władza, opór społeczny” – Kijów, 6 czerwca
2008 r.

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie, Wikariat Generalny Dominikanów w Rosji i
Ukrainie oraz Instytut św. Tomasza z Akwinu w Kijowie zapraszają na wystawę „Arcybiskup
Ignacy Tokarczuk – Kościół, władza, opór społeczny”, poświęconąj osobie i działalności ks. abp.
Ignacego Tokarczuka oraz dziejom kierowanej przez niego diecezji przemyskiej w latach
1966–1989.

Otwarcie wystawy nastąpiło 6 czerwca 2008 r., o godzinie 18.00 w Instytucie św. Tomasza z
Akwinu w Kijowie, ul. Jakira 13. Otwarciu towarzyszyły wykłady: 

Ks. dr hab. Józef Wołczański (PAT w Krakowie)
„Pomoc Księdza Arcybiskupa Ignacego Tokarczuka dla Kościołów chrześcijańskich na Wschodzie” 
Mariusz Krzysztofiński (IPN Oddział w Rzeszowie)
„Postawa Księdza Arcybiskupa Ignacego Tokarczuka wobec komunizmu”

Na wystawie zgromadzone zostały dokumenty i fotografie pochodzące z prywatnego archiwum ks.
abp. Ignacego Tokarczuka, obrazujące jego drogę życiową, pracę duszpasterską i naukową.
Wśród nich są zdjęcia z uroczystego ingresu do katedry przemyskiej w dniu 6 lutego 1966 r.,
dokumentujące rozpoczęcie zasadniczego etapu w życiu i działalności ks. abp. Ignacego
Tokarczuka: posługi biskupa ordynariusza diecezji przemyskiej.

Wystawa prezentuje również m.in. dokumenty i fotografie pochodzące z archiwum Instytutu
Pamięci Narodowej Oddziału w Rzeszowie, ilustrujące politykę prowadzoną przez władze
komunistyczne wobec religii i Kościoła Katolickiego. Materiały te ukazują skalę
„zainteresowania”, jakim funkcjonariusze IV Departamentu MSW otoczyli osobę ks. bp. Ignacego
Tokarczuka. Są to meldunki i inne dokumenty sporządzone przez Wydział I w Departamencie IV
MSW, a także fragmenty wykazów „tajnych współpracowników i kontaktów polityczno-
operacyjnych”, działających w otoczeniu ks. bp. Ignacego Tokarczuka.

Serdecznie zapraszamy.
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